[image: image1.png]VA

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 01.03.2016                                                                                                    № 44
станица Бородинская

.
О внесении изменений в постановление администрации

 Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского

района от 09 ноября 2015 года № 237 «Об утверждении

административного регламента администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»
На основании экспертного заключения от 24 декабря  2015 года № 34.01-2511/15-04 Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края, администрация Бородинского сельского  поселения   Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 09 ноября 2015 года № 237 «Об  утверждении административного регламента администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» следующие изменения:
1.  Пункт 2.6 раздела 2 Регламента читать в новой редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов необходимых для получения муниципальной услуги.

2.6.1. Перечень документов, предоставляемых заявителем:

1) заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с приложением № 1;

2) документы, удостоверяющие личность заявителя (заявителей) (оригинал для снятия копии);

3) документ, удостоверяющий личность представителя юридического лица (оригинал для снятия копии);

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя (оригинал для снятия копии);

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо (оригинал);

6) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее по тексту - ЕГРП) (при наличии оригинал для снятия копии);

7) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП (при наличии оригинал для снятия копии);

8) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка в собственность, аренду, предусмотренные перечнем, устанавливаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти (оригинал для снятия копии);

9) соглашение об определении долей (в случае предоставления земельного участка в общую долевую собственность или в аренду со множественностью лиц на стороне арендатора)

10) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров (оригинал);

2.6.2. Перечень документов, предоставляемых в рамках межведомственного взаимодействия:

1) кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке (оригинал);

2) выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок и расположенных на нем объектов недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок и расположенных на нем объектов недвижимого имущества (оригинал);

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (далее по тексту - ЕГРЮЛ) о юридическом лице, являющемся заявителем (для юридических лиц) или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее по тексту - ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем (для индивидуальных предпринимателей) (оригинал);

         4) Заключение о соответствии площади приобретаемого земельного участка утвержденным в установленном порядке нормам отвода земель для конкретных видов деятельности, правилам землепользования и застройки, градостроительной и проектной документации(оригинал).

В случае если у заявителя, обратившегося за услугой в МФЦ, отсутствуют копии документов (которые заявитель предоставляет самостоятельно), предусмотренные пунктом 2.6. настоящего Административного регламента, но имеются оригиналы этих документов, специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, изготавливает копии с оригиналов документов.

Копии документов должны быть заверены в установленном порядке или представлены с предъявлением подлинника.
Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении Администрации, распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов.

Заявитель в праве по собственной инициативе представить документы, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия, не может быть отказано заявителю в приеме дополнительных документов при наличии намерения их сдать.
2. Настоящее постановление  обнародовать и разместить на официальном Интернет - сайте администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                             В.В.Туров